Construction of Bye-Pass

324. SHRI RAM NIWAS, M.L.A.: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether it is a fact that the Bye-pass in Narwana city has been approved by the Government in Budget 2020-21; if so, the time by which construction of said Bye-pass is likely to be started togetherwith the estimated cost thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir, it was announced in Budget 2020-21 that matter regarding Bye-pass of Narwana city shall be taken up with Hon'ble Union Minister (RT&H) for approval. Hon'ble CM vide D.O letter dt. 20.12.2019 requested Hon'ble Union Minister (RT&H) for construction of Narwana bypass in four laning project of Jind-Punjab border. In reply, Hon'ble Union Minister (RT&H) vide D.O letter dated 25.06.2020 intimated that Narwana byepass is not in scope of project and congestion in Narwana town will be resolved after construction of complete service road in Narwana town.

बाई-पास का निर्माण करना

324. श्री राम निवास, एम.एल.ए. : क्या उप—मुख्यमंत्री बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि बजट 2020–21 में सरकार द्वारा नरवाना शहर में बाई—पास स्वीकृत किया गया; यदि हां, तो उक्त बाई—पास का निर्माण कब तक शुरु किए जाने की संभावना है तथा इसकी अनुमानित राशि कितनी है ?

दुष्यन्त चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा।

श्रीमान् जी, बजट 2020—21 में घोषणा की गई थ्री कि नरवाना शहर के बाई—पास को स्वीकृति के लिए माननीय केन्द्रिय सड़क, परिवहन और राजमार्ग मंत्री से मुलाकात की जाएगी। माननीय मुख्यमंत्री ने अर्द्धसरकारी पत्र दिनांक 20.12.2019 द्वारा जींद से पंजाब सीमा तक सड़क की चारमार्गी परियोजना में नरवाना बाई—पास के निर्माण के लिए माननीय केन्द्रिय सड़क, परिवहन और राजमार्ग मंत्री से अनुरोध किया था। जवाब में माननीय केन्द्रिय सड़क, परिवहन और राजमार्ग मंत्री ने अर्द्धसरकारी पत्र दिनांक 25.06.2020 द्वारा सूचित किया कि नरवाना बाई—पास का निर्माण उपरोक्त परियोजना के दायरे में नहीं है और नरवाना शहर में भीड़—भाड़ का समाधान सर्विस रोड़ के निर्माण के बाद हो जाएगा।